REQUERIMENTO Nº 14/2012

Senhor Presidente,

A Líder do Prefeito na Câmara, Vereadora Dulcinéia Costa, signatária deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei nº 434/2012 que “dispõe sobre a avaliação de desempenho dos profissionais do magistério público municipal.”
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é baseada no ofício nº 94/12 do Poder Executivo, que está pedindo  a apreciação  do referido projeto em regime de urgência, para que possa ser criada e implantada, o quanto antes, a Comissão de Desempeno, o que muito irá beneficiar os professores e, consequentemente os alunos da rede de ensino municipal.

Sala das Sessões, 20 de Março de 2012.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE